－1－

2024 年６月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社揚羽

代表者名 代表取締役社長 湊 剛宏

（コード番号：9330 東証グロース）

問合せ先 取締役経理財務部管掌 大川 成儀

（TEL ０３－６２８０－３３３６）

営業外収益（保険解約返戻金）の計上に関するお知らせ

2024 年９月期第３四半期会計期間において、営業外収益（保険解約返戻金）を計上す

ることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

 当社は、本日開催の取締役会において、財務体質の強化及びキャッシュ・フローの向上

の観点から、保険契約を解約することについて決議いたしました。これに伴い、保険積立

金の簿価と解約返戻金との差額 41 百万円（概算）を「保険解約返戻金」として営業外収

益に計上いたします。

２．今後の見通し

 保険解約返戻金は、2024 年５月 14 日付で公表いたしました 2024 年９月期の業績予想

に織り込み済みであります。今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公

表いたします。

以上